АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2020                                 с. Верх-Красноярка            	№ 43

Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей                          на водных объектах в Верх-Красноярском сельсовете Северного района Новосибирской области  в осенне-зимний период 2020-2021 годов

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 03.03.2020 № 43-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2020 году» и постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 02.11.2020 № 41 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области в 2021 году», в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов, администрация Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Верх-Красноярском сельсовете Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов (с 23 ноября 2020 года по 21 апреля 2021 года).
2. Утвердить прилагаемый состав профилактической  группы проведения профилактических бесед с гражданами по доведению мер безопасности на водных объектах Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Верх-Красноярского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                         С.А. Клещенко

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.11.2020  № 43

План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Верх-Красноярском сельсовете
 Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов
(с 23 ноября 2020 года по 21 апреля 2021 года)
	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Разработка нормативно-правовых актов для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период.
	ноябрь
 2020 года
	специалисты администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области

	Проведение  акции «Безопасный лед» (5 этапов)
	1 этап-
23-29 ноября
2020 года,
 2 этап–
21-27 декабря
2020 года,
3 этап –
25-31 января
2021 года,
 4 этап-
22-28 февраля
2021 года,
 5 этап –
22-28 марта
2021 года
	специалисты администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области;
профилактическая  группа проведения профилактических бесед с гражданами по доведению мер безопасности
на водных объектах Верх-Красноярского сельсовета
 Северного района Новосибирской области  в осенне-зимний период

	5.
	Выставление знаков безопасности «Переход (переезд) по льду запрещен» и информационных щитов об опасности выхода людей на лед  и недопущении (запрещении) выезда транспортных средств на лед водных объектов.
	ноябрь-декабрь
 2020 года

январь-апрель
2021 года
	Глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области

	9.
	Информирование людей по соблюдению мер безопасности на воде в осенне-зимний период путем размещения материалов на сайтах и в печатных изданиях,  подготовка и распространение памяток и листовок по вопросам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период  среди населения
	ноябрь
2020 года
-апрель
 2021 года
	специалисты администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области

	11.
	Представление ответственными исполнителями еженедельных сведений о проведенных мероприятий за неделю в ходе проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в Верх-Красноярском сельсовете Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов с приложением фотоматериалов в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 112 Северного района Новосибирский области» на адрес электронной почты sevedds@yandex.ru
	по вторникам/ еженедельно/
ноябрь
2020 года
-апрель
 2021 года
	специалисты администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области

	1.
	Опубликование в средствах массовой информации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области (на сайте и в печатном издании) ответственными исполнителями отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в Верх-Красноярском сельсовете Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов
	до 22 апреля 2021 года
	специалисты администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области

	2.
	Представление ответственными исполнителями отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в Верх-Красноярском сельсовете Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 112 Северного района Новосибирский области» на адрес электронной почты sevedds@yandex.ru
	до 22 апреля 2021 года
	специалисты администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.11.2020  № 43

Состав профилактической  группы проведения профилактических бесед с гражданами по доведению мер безопасности
на водных объектах Верх-Красноярского сельсовета
 Северного района Новосибирской области  в осенне-зимний период

	Клещенко Сергей Александрович

	- Глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области;

	Зубова
Светлана Николаевна

	-староста д.Ново-Никольск Северного района
Новосибирской области;

	Туровец
Сергей Владимирович

	-староста д.Большие Кулики Северного района Новосибирской области;

	Плотников Тимофей Михайлович
	-староста д.Алексеевка Северного района
Новосибирской области.